[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018 г. № 522
п. Мартюш

О внесении изменений

в Порядок предоставления в 2018 году субсидии из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по социально значимым маршрутам на территории Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 27.02.2018 г. № 228
В целях приведения нормативных правовых актов Каменского городского округа в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Каменский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Порядок  предоставления в 2018 году субсидии из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по социально значимым маршрутам на территории Каменского городского округа»,  утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 27.02.2018 г. № 228  (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В главе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» пункте 12 подпункт 6 – исключить.
1.2. В главе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Соглашение о предоставлении субсидии заключается в соответствии с формой утвержденной Приказом Финансового Управления Администрации Каменского городского округа № 28 от 17 июня 2017г. «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Каменского городского округа субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».

Показатели результативности, сроки (периодичность) перечисления субсидии установлены в Соглашении.».
1.3. В главе 3 «Отчетность и контроль за использованием средств субсидии» пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Получатели субсидии ежеквартально, не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом, представляют в Администрацию отчет об использовании субсидии по форме, определенной Соглашением.
Годовой отчет о расходовании субсидии за 2018г. предоставляется в срок до 20.02.2018г.».
1.4. В главе 3 «Отчетность и контроль за использованием средств субсидии» пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. В случаях, предусмотренных Соглашением о предоставлении субсидии, не использованный на 01 января 2019 года остаток субсидии, предоставленной получателю субсидии, подлежит возврату в местный бюджет получателем субсидии.

При установлении Администрацией наличия остатка не использованных на 01 января 2019 года средств субсидии, предоставленной получателю субсидии, Администрация в течение 15 рабочих дней с момента получения отчета о расходовании субсидии за 2018г., направляет письменное уведомление о возврате остатка субсидии с указанием суммы средств остатка субсидии, подлежащей возврату, кода бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат остатка субсидии, реквизитов банковского счета, на который получателем субсидии должны быть перечислены средства возвращаемого остатка субсидии.

Получатель субсидии обязан осуществить возврат остатка субсидии в течение 20 календарных дней с момента получения уведомления.

При невозврате получателем субсидии неиспользованного остатка субсидии в указанный срок Администрация принимает меры по взысканию подлежащего возврату остатка субсидии в местный бюджет в судебном порядке.».
1.5. Приложение №3 к Порядку – исключить.

2. Внести изменения в состав комиссии по предоставлению в 2018г. субсидии из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по социально значимым маршрутам на территории Каменского городского округа» утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 27.02.2018 г. № 228, изложив его в новой редакции  (Прилагается).
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа                                                                            С.А. Белоусов
                                                                 Утвержден

    постановлением Главы

                                               МО «Каменский городской округ»

     от 30.03.2018 г. № 522

«О внесении изменений в Порядок предоставления в 2018 году субсидии из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по социально значимым маршрутам на территории Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 27.02.2018 г. № 228»
Состав

Комиссии по предоставлению в 2018г. субсидии из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по социально значимым маршрутам на территории Каменского городского округа»

	1. Кошкаров Алексей

Юрьевич

2. Егоров Сергей Юрьевич
	- Заместитель главы Администрации  по вопросам экономике и финансам, председатель комиссии;

- Заместитель главы Администрации  по строительству, ЖКХ, энергетике и связи, заместитель председателя комиссии;

	3. Андреев Тимур Владимирович

Члены комиссии:

4. Жукова Людмила

Геннадьевна
	- Ведущий специалист Администрации, секретарь комиссии;

- Начальник Финансового управления Администрации Каменского городского округа;

	5. Плотникова Марина Александровна
	- Начальник отдела по бухгалтерскому учету отчетности и контролю Администрации Каменского городского округа;

	6. Рябова Анна

Михайловна

 7. Шестерова

Айгуль Газимовна

8. Чемезов Виталий Иванович
	- Главный специалист Администрации Каменского городского округа;

- Начальник отдела по правовой и кадровой политике Администрации Каменского городского округа.

- Председатель Думы Каменского городского округа